
Strana 1 (9) 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 38/2022 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Kupující:           TSMB s.r.o.                               
se sídlem:          Dopravní 1334, 676 02 Moravské Budějovice                         
IČ:           28268105                            
DIČ:           CZ28268105                           
zastoupený:          Ing. Františkem Kuchtou – jednatelem společnosti           

odpovědná osoba:         Ing. František Kuchta – jednatel společnosti 

   

a 

   

Prodávající: A-TEC servis s.r.o. 

Se sídlem/místem podnikání: Příborská 2320, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 25357069 

DIČ: CZ25357069 

Zastoupený: Ing. Martinem Ningerem, Ing. Jiřím Janovským, jednateli společnosti 

Zapsaný v: OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 14817 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu: 2205022050/5500 

Odpovědná osoba: Ing. Martin Ninger, Ing. Jiří Janovský, jednatelé společnosti 

Kontaktní údaje – Telefon: +420 596 223 041 

Kontaktní údaje – Email: info@a-tec.cz 

 

1. PREAMBULE 
1.1. Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené pod 

názvem: „Dodávka vozidla pro svoz komunálního odpadu“ 
1.2. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení nabídku Prodávajícího, která 

splnila požadavky Kupujícího uvedené v zadávací dokumentaci a byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější.  

1.3. Předmět plnění této Kupní smlouvy je vymezen Kupní smlouvou, podmínkami stanovenými v 

zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné zakázky a nabídkou 

Prodávajícího na účast ve veřejné zakázce. Prodávající je povinen při realizaci dále 

specifikovaného předmětu plnění dodržovat mimo této Kupní smlouvy také všechny výše 

uvedené dokumenty.  

2. ÚČEL A PŘEDMĚTU KUPNÍ SMLOUVY 
2.1. Účelem této Kupní smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě uvedenému 

dále v této Kupní smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 

2.2. Na základě této Kupní smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající zavazuje dodat 

Kupujícímu 1 ks vozidla na svoz odpadů (dále také jen „zboží“) dle technické specifikace, která 

tvoří přílohu č. 2 této Kupní smlouvy. 

2.3. Kupující se zavazuje zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou na 

základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího zadávacího řízení a uvedenou 

v odstavci 5.1. této Kupní smlouvy.  

2.4. Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez jakéhokoliv 

poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 

2.5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním majitelem zboží od 

jeho výrobce. 



Strana 2 (9) 

2.6. Předmětem této Kupní smlouvy je dále doprava zboží do místa plnění a uvedení zboží do plně 

provozního stavu. 

2.7. Předmět této Kupní smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí 

zařízení a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném zaškolení. 

3. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 
3.1. Místo plnění: TSMB s.r.o., Dopravní 1334, 676 02 Moravské Budějovice 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje do místa plnění dle této Kupní smlouvy 

nejpozději do 365 dní od podpisu této Kupní smlouvy. 

4. PODMÍNKY PLNĚNÍ 
4.1. Smluvní strany si dohodnou konkrétní termín, ve kterém bude dodáno sjednané zboží do místa 

plnění. Kupující poskytne pro předání a uvedení zařízení do plně provozuschopného stavu v místě 

plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání předmětu plnění, které 

budou Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání (obsluha) a přítomnost 

odpovědné osoby k převzetí dohodnutého zboží.  

4.2. Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 

potřebných zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými 

právními předpisy nebo touto Kupní smlouvou požadováno, a k předání těchto dokladů 

Kupujícímu. 

4.3. Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží 

(dále jen „Protokol“). Součástí dodávky bude mimo zboží vlastního dále zejména technický 

průkaz, dodací list, návody k obsluze a údržbě, technická dokumentace, katalog 

náhradních dílů a servisní knížka a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu na 

pozemních komunikacích ČR a obsluze stanovené platnými právními normami. Veškeré 

doklady budou předány v českém jazyce. Za obě smluvní strany bude Protokol podepsaný 

odpovědnými osobami nebo osobami pověřenými osobou odpovědnou.  

4.4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud Prodávající zboží nedodá řádně a včas, 

v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, řádně kvalifikovaně 

nezaškolí obsluhu stanovenou Kupujícím nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení zboží do 

provozu a jeho řádnou plnou funkčnost. 

4.5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem 

podpisu Protokolu. 

4.6. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky. Prodávající nese 

plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Kupní smlouvy. 

4.7. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku nebo pokud 

mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), v platném znění. 

4.8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která může 

mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Kupní smlouvy. 

4.9. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Kupní smlouvy poskytovat 

veškerou nezbytnou součinnost. 

 

5. CENA  
5.1. Kupní cena za zboží včetně všech součástí předmětu plnění podle čl. 2 této Kupní smlouvy činí: 

   Cena bez DPH: 5 166 000,- Kč 

   DPH: 1 084 860,- Kč 

   Cena vč. DPH: 6 250 860,- Kč 

5.2. Cena uvedená v čl. 5.1. této Kupní smlouvy je cenou konečnou za kompletní splnění předmětné 

zakázky a cenou nejvýše přípustnou.  

5.3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění s výjimkou 

smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke změně daňových zákonů 



Strana 3 (9) 

souvisejících s plněním předmětu této Kupní smlouvy, tzn. výlučně změně sazby daně z přidané 

hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění.  

5.4. Případné servisní práce nad rámec předmětu plnění dle této Kupní smlouvy nebo související 

dodávky budou sjednány pouze formou přípustnou zákonem o veřejných zakázkách.  

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1. Kupující neposkytuje zálohu. 

6.2. Prodávající provádí fakturaci daňovým dokladem po protokolárním předání zboží (podpis 

Protokolu) a splnění celého předmět plnění této Kupní smlouvy bez vad. 

6.3. Splatnost daňového dokladu se sjednává 30 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového 

dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne 

jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Kupujícímu později, prodlužuje se její 

splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za okamžik 

uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího.  

6.4. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je 

Kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se 

tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

6.5. Platba proběhne v českých korunách. 

6.6. Daňový doklad v rámci realizace projektu bude vždy povinně obsahovat název projektu: „Dodávka 

vozidla pro svoz komunálního odpadu“ a odkaz na tuto Smlouvu. Daňový doklad je vystaven na 

základě této kupní smlouvy.  

7. UKONČENÍ SMLOUVY ODSTOUPENÍM 
7.1. Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy nastanou dnem, kdy 

bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

7.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy se považuje: 

- dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím dle čl. 2 této 

Kupní smlouvy 

- prodlení s termínem dodání delším než 5 dní 

- nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. 8.5 nebo čl. 8.6 této Kupní smlouvy 

- prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení neodstranitelné 

vady anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně 

- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních dní 

- zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího nebo Kupujícího 

7.3. Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní smlouvy. 

7.4. Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

Kupní smlouvy. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  
8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek této Kupní 

smlouvy. 

8.2. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje bez právních či faktických vad.  

8.3. Prodávající odpovídá za vady zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení Občanského 

zákoníku. 

8.4. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato Kupní smlouva 

nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které 

má zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době.  



Strana 4 (9) 

8.5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích 

osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této Kupní smlouvy 

disponovat.  

8.6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, který je 

v Kupní smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 

8.7. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude 

po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si 

zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

8.8. Záruční doba na zboží je 24 měsíců a běží ode dne následujícího po dni podpisu Protokolu.  

8.9. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti kalendářních 

dnů po jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu doručit. Reklamace 

odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se považuje za včas uplatněnou. 

8.10. Prodávající je povinen zahájit odstranění vad - odstranit vady zboží, nebo kterékoliv jeho části, 

v záruční době bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od prokazatelného nahlášení 

vady Kupujícím Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem k charakteru, 

závažnosti či rozsahu vady na jiné lhůtě. Přesáhne-li doba stanovená k odstranění vady smluvený 

limit, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu náhradní vozidlo stejného typu, a to na dobu, 

o kterou bude sjednaný limit přesažen, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud bude vada 

neodstranitelná, odstranitelná s následkem změny vlastností zboží nebo opakovaná má Kupující 

možnost uplatnit dle svého rozhodnutí nárok: 

- na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné,  

- požadovat odstranění vad, 

- požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

- odstoupit od Kupní smlouvy. 

8.11. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu Kupujícího a 

číslo této Kupní smlouvy.  

8.12. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 

uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané kupní 

ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je Prodávající povinen 

Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby.  

8.13. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 
9.1. Pro případ porušení povinnosti dodat zboží v dohodnutém termínu (viz. čl. 3.2. této Kupní 

smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení sjednaného termínu řádného a bezvadného plnění, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Dodáním zboží je rozuměn podpis Protokolu. 

9.2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen uhradit 

smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 750 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení termínu 

sjednaného k odstranění vad, a to za každou vadu či vzájemně související soubor vad, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9.3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s nástupem na servis předmětu plnění nad smluvených 

48 hodin, je povinen uhradit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 750 Kč za každý započatý den 

prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9.4. Pokud se Kupující dostane do prodlení delšího než 10 kalendářních dnů s úhradou sjednané ceny 

ve sjednaném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 750 Kč za každý 

den prodlení ode dne následujícího po dni stanoveném jako den splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9.5. Smluvní pokuty, sjednané touto Kupní smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 

v jaké výši vznikla straně oprávněné škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její 

výši nebo bylo poskytnuto náhradní plnění (podvozek, nástavba nebo celé vozidlo).  

9.6. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena včetně DPH.  



Strana 5 (9) 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
10.1. Prodávající je povinen k datu účinnosti této Kupní smlouvy mít uzavřeno pojištění, které bude 

krýt odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním plnění dle 

této Kupní smlouvy s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší než 5 000 000 Kč. Prodávající 

je povinen udržovat pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění a na požádání Kupujícího 

doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1. V případech v této Kupní smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 

ustanovení Občanského zákoníku. 

11.2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 

11.3. Případná neplatnost některého z ustanovení této Kupní smlouvy nemá za následek její celkovou 

neplatnost. 

11.4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy č. 1 a č. 2 vyjmenované níže. 

11.5. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Kupní smlouvy, která nejsou 

písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

11.6. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

11.7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Kupní smlouvy předává či předkládá Prodávající 

Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

11.8. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé z  

vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom vyhotovení.  

11.9. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke 

smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany Kupující.  

11.10. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Kupní smlouva byla uveřejněna na profilu 

zadavatele, tzn. Kupujícího, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu Kupní smlouvy, číselné označení této Kupní smlouvy a datum nabytí její 

účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených smluv také datum skončení smluvního vztahu.  

11.11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Kupní smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.12. Smluvní strany prohlašují, že si Kupní smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a 

na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

11.13. Tato Kupní smlouva je platná do dne ukončení běhu sjednané záruční doby a její platnost nastává 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.14. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová specifikace předmětu dodávky a Příloha č. 

2 - Technická specifikace předmětu dodávky  

 

 

V Moravských Budějovicích, dne ……….… 2022 

podpis: 

 

 

…………………………………………. 

podpis: 

 

 

…………………………………………. 
za Kupujícího 

Ing. František Kuchta           

 

za Prodávajícího  

Ing. Martin Ninger, Ing. Jiří Janovský       

Kuchta
Text napsaný psacím strojem
16. 5.



Strana 6 (9) 

 

Příloha kupní smlouvy číslo 1 

 

Cenová specifikace předmětu dodávky 
 
 

Typ techniky Obchodní značka 
Cena za 1 ks v Kč 

bez DPH 
Cena za 1 ks v Kč 

včetně DPH 

Vozidlo na svoz 
komunálního 
odpadu 

MAN TGS 26.330 6x2-4BL s nástavbou 
HALLER X2i M-21 

5 166 000,- 6 250 860,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 (9) 

 

Příloha kupní smlouvy číslo 2 

 

Technická specifikace předmětu dodávky 

 

1. Požadované provedení podvozku:  

Specifikace technického parametru, výbavy 
Specifikace parametru v 

nabídce uchazeče 

Tříosý podvozek ANO 

Přípustná celková hmotnost max. 26 000 kg ANO (26 000 kg) 
Rozvor kol max. 3 900 mm ANO (3 600 mm) 
Motor o výkonu min. 240 kW ANO (243 kW) 
Emisní limit EURO 6 ANO 

Motorová brzda ANO 

Vyhřívaní palivového filtru ANO 

Výbava pro zimní start ANO 

Sání vzduchu vytaženo nahoru ANO 

Výfuk dolů ANO 

Palivová nádrž min. 400 l ANO (400 l) 
Nádrž na Ad Blue min. 50 l ANO (60 l) 
Uzávěry nádrží uzamykatelné ANO 

Převodovka manuální min. 15 stupňová ANO (16 st.) 
Vedlejší pohon pro nástavbu od setrvačníku motoru ANO 

Pneumatiky: 1 a 2 náprava   315/80 R22,5, 3 náprava řiditelná 385/65R22,5 ANO 

Rezervní kolo ANO 

Stabilizátor přední nápravy ANO 

Odpružení přední nápravy parabolickými pery s nosností min. 8,0 t ANO (8,0 t) 
Druhá náprava hnaná ANO 

Třetí náprava vlečená, řiditelná, zdvižná ANO 

Uzávěrka diferenciálu zadní nápravy ANO 

Stabilizátor zadní nápravy ANO 

Zadní nápravy vzduchem odpružené, nosnost min. 10/9 t  ANO (10/9 t) 
Kotoučové brzdy na všech nápravách ANO 

Zastávková brzda pro popelářské vozidlo  ANO 

Brzdová soustava s ABS, ASR a ESP ANO 

Funkce pomoc při rozjezdu ANO 

Celoocelový přední nárazník včetně ochrany chladiče ANO 

Boční zábrany proti podjetí ANO 

Plastové blatníky nad zadními koly ANO 

Osvětlení nástupu levé i pravé ANO 

Osvětlení po bocích podvozku na zadní kola ANO 

Centrální zamykání ANO 

Imobilizér ANO 

Skla tónovaná ANO 

Sluneční clona před předním oknem ANO 

Zadní stěna kabiny bez okna ANO 

Zrcátko na obrubník vlevo i vpravo  ANO 

Čelní zrcátko na straně spolujezdce ANO 

Zpětná zrcátka vyhřívaná a elektricky nastavitelná ANO 

Ramena zrcátek pro šířku nástavby 2600 mm ANO (2 600 mm) 
Dva výstražné majáky na kabině ANO 

Sedadlo řidiče komfortní vzduchově odpružené, včetně opěrky rukou, 
vyhřívané 

ANO 

Dvě sedadla pro spolujezdce ANO 

Klimatizace  ANO 

Střešní větrací otvor ANO 

Boční okna elektricky ovládaná ANO 



Strana 8 (9) 

Tempomat ANO 

Bez tachografu ANO 

Pojistkové automaty ANO 

Zásuvka v kabině řidiče 12V a 24V ANO 

Palubní počítač v češtině ANO 

Rádio ANO 

Handsfree pro mobilní telefon ANO 

Denní jízdní světlo ANO 

Přídavná dálková a mlhová světla ANO 

Zvedák 12 t a povinná výbava ANO 
 

 
2. Požadované provedení nástavby s lineárním stlačováním:  

Specifikace technického parametru, výbavy 
Specifikace parametru v 

nabídce uchazeče 

Lineární stlačování ANO 
Objem sběrného prostoru min. 20 m3 ANO (21m3) 
Konstrukce sběrné nádrže s oblými boky a střechou a s vodorovnou podlahou ANO 
Nástavba musí odpovídat předpisům dle  ČSN EN 1501-1, nařízení vlády číslo 
170/1997 Sb. 

ANO 

Pohon nástavby od vedlejšího náhonu motoru pomocí kardanu a 
elektromagnetické spojky 

ANO 

Vodotěsné provedení nástavby pro sběr biologicky rozložitelného odpadu 
(BRO) 

ANO 

Vedení výtlačného štítu pomocí vodících lišt na obou stranách sběrné nádrže, 
vodící lišty vybaveny vyměnitelnými kluznými bloky, výška vodících lišt nad 
podlahou min. 300 mm 

ANO 

Lisovací deska bude pohybem pracovní desky proti vytlačovacímu štítu 
lisovat a zhutňovat odpad, ovládací hydraulické válce lisovacího mechanizmu 
umístěny uvnitř nakládacího prostoru 

ANO 

Vedení lisovacího zařízení bude v drahách s rotačními kladkami.  ANO 
Výtlačný štít bude po obvodu osazen pružnou lištou, která stírá stěny sběrné 
nádrže tak, že nedochází k dotyku ocelových částí nástavby 

ANO 

Materiál dna násypky z  plechu o síle 10 mm, min. XAR 400. Boky násypky 
z plechu o síle max. 3 mm, min. XAR 400 

ANO (10/3 mm) 

Podlaha do výšky vodících profilů z otěruvzdorného plechu o síle min. 4mm. 
Boky plech o síle min. 4mm 

ANO (4/4 mm) 

Na ovládacím terminálu v kabině sloužícím současně i jako monitor kamery, 
se před začátkem práce nástavby zvolí druh sváženého odpadu a tím se 
zabezpečí jeho optimální zhutnění 

ANO 

Dveře pro údržbu na pravé straně sběrné nádrže včetně bezpečnostního 
zařízení při otevření 

ANO 

Nakládací vana a sběrná nádrž budou vybaveny výpustí na tekutiny s 
uzávěrem 

ANO 

Možnost sběru velkoobjemového odpadu zabezpečena možností otevření 
zadní části nástavby i s vyklápěčem 

ANO 

2 ks pracovní osvětlení prostoru stupaček, 1 ks osvětlení vnitřku nakládacího 
prostoru, 2 ks LED majáků s krytím vzadu na nástavbě 

ANO 

Centrální mazání nástavby ANO 
Držák pro lopatu a smeták včetně nářadí ANO 
Sklopné, zátěžové zadní stupačky, při obsazení stupačky následuje zabrzdění 
vozidla při zařazení zpátečky a k omezení rychlosti na 30 km/h při jízdě 
vpřed 

ANO 

 

 
3. Požadované provedení vyklápěče:  

Specifikace technického parametru, výbavy 
Specifikace parametru v 

nabídce uchazeče 

Vyklápěč dělený, uzavřený, dvourychlostní, oboustranně ovládaný ANO 
Uchycení vyklápěče na nástavbu dle normy DIN30731 ANO 
Způsob vyprazdňování nádob pomocí hřebenu a dvou postranních ramen a ANO 



Strana 9 (9) 

čepů 
Vyklápění typizovaných nádob v plastovém i kovovém provedení pro nádoby 
o objemu 70 l – 1100 l, nosnost pro nádoby 110 l min. 150 kg, pro nádoby 
1 100 l min. 700 kg 

ANO 
(150 kg) 
(700 kg) 

Varovná čidla spuštěných ramen ANO 
Zajištění proti úletu plastovými plachetkami v násypce ANO 
Hydraulické ovládání otvírače vík pro nádoby dle normy ČSN EN 840/2 ANO 
Aktivní odlehčovací ventil při dojezdu do horní polohy vyklápěče ANO 
 
 

4. Požadované provedení vážícího zařízení:  

Specifikace technického parametru, výbavy 
Specifikace parametru v 

nabídce uchazeče 

Vážící zařízení tenzometrické pro vážení celé nástavby včetně aktuálně 
svezeného odpadu, minimální počet vážících jednotek 4 ks 

ANO 

Vážící zařízení splňuje normu EN ČSN 45501 ve 3. třídě přesnosti (pozn.: 3. 
třída přesnosti udává toleranci +- 20 kg), maximální váživost 15 000 kg 

ANO 

Využitelnost pro obchodní účely (výstup vážícího zařízení je možné využít 
jako doklad pro fakturaci, terminál včetně tiskárny) 

ANO 

Certifikát pro obchodní váhy je součástí předávaného vozidla ANO 
 
 

5. Požadavek na barvu: 

Specifikace technického parametru, výbavy 
Specifikace parametru v 

nabídce uchazeče 

Nástavba, vyklápěč – bílá RAL 9010 ANO 
Kabina – bílá RAL 9010 ANO 
Podvozek – grafitová čerň RAL 9011 ANO 
Kola – světlý hliník RAL 9006 ANO 
 
Poznámka: uchazeči povinně vyplní sloupec Specifikace parametru v nabídce uchazeče (poslední sloupec 
vpravo). Uchazeč ke každé položce technické specifikace doplní ANO v případě, že zařízení danou položku 
obsahuje, nebo NE v případě, že danou položku neobsahuje. Nebude-li nabízené zařízení obsahovat některou 
z požadovaných položek technické specifikace, bude nabídka vyřazena. V případě, že je ve sloupci Požadavek 
zadavatele uveden číselný parametr, doplní uchazeč do sloupce Specifikace parametru v nabídce 
uchazeče hodnotu tohoto požadovaného technického parametru. Neuvedení hodnot představuje neurčitou 
nabídku. 


		2022-05-16T08:56:59+0200
	Ing. Martin Ninger
	I am approving this document


		2022-05-16T09:57:53+0200
	Ing. Jiří Janovský
	I am the author of this document


		2022-05-16T11:28:22+0200
	Ing. František Kuchta




